UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO Nº 28, DE 20 DE JULHO DE 2022

Dispõe sobre membros para a Comissão Avaliadora
do Processo de Redistribuição de Docente do
Departamento de Física.

O Prof. Bernardo Ruegger de Almeida Neves, Chefe do Departamento de Física,  no uso de suas
atribuições, e considerando a indicação da Câmara Departamental,

RESOLVE

Indicar os professores Fernanda Ostermann, Universidade Federal do Rio Grande do Sul, Ins-tuto de
Física, Elmo Salomão Alves e José Guilherme Mar-ns Alves Moreira, ambos do Departamento de
Física, Ins-tuto de Ciências Exatas, UFMG, para membros da Comissão Avaliadora do Processo de
Redistribuição de Docente. A indicação foi aprovada em reunião da Câmara Departamental,  no dia
20 de maio de 2022.

Belo Horizonte, 20 de julho de 2022.

BERNARDO RUEGGER ALMEIDA NEVES

Chefe do Departamento de Física

Documento assinado eletronicamente por Bernardo Ruegger Almeida Neves, Chefe de
departamento, em 20/07/2022, às 13:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1619744 e o código CRC 7E801AE6.

Referência: Processo nº 23072.229762/2022-61 SEI nº 1619744

Resolução 28 (1619744)         SEI 23072.229762/2022-61 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 28 (1619744)